万盛经开办发〔2025〕2号

重庆市万盛经开区管委会办公室

关于印发万盛经开区2025年重点民生实事
工作目标任务的通知

各镇人民政府，各街道办事处，管委会各部门，区属国有重点企业，驻经开区有关单位：

《万盛经开区2025年重点民生实事工作目标任务》已经管委会同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

万盛经开区管委会办公室

2025年1月23日

（此件公开发布）

万盛经开区2025年重点民生实事工作目标任务

	序号
	项目名称
	责任单位
	2025年工作任务

	1
	发展婴幼儿照护服务
	卫生健康局
	完成妇幼保健院婴幼儿照护指导中心建设。

	2
	改善学生宿舍条件
	教育局
	完成49中学宿舍楼建设并投用。

	3
	实施万北二片区老旧小区改造及新消费场景打造
	住房城乡建设局
	完成万北二片区老旧小区改造及新消费场景打造。

	4
	实施老旧小区电梯更新改造
	住房城乡建设局
	完成9台住宅老旧电梯更新改造以及6台公租房小区电梯加装。

	5
	实施全民健身补短板工程
	体育发展中心
	建成全民健身中心一座，完成10个村（社区）室外篮球架和室外乒乓球台更新。

	6
	实施养老服务基础设施建设
	民政局
	完成青山湖康养中心建设。

	7
	开展特困人员服务
	民政局
	开展23户困难家庭易流浪走失人员提供智能定位服务以及640名分散供养特困老人智慧健康居家养老服务。

	8
	开展残疾人关爱服务提升行动
	残联
	开展残疾儿童康复救助50人以上以及残疾人就业30人以上。

	9
	开展假期公益托管服务
	团区委
	依托万盛青少年活动中心、妇女儿童活动中心和“青少年之家”“职工之家”“渝好空间”等阵地，在寒暑假开展青少年假期公益托管服务。

	10
	提升城镇燃气使用安全水平
	经济信息局
	完成主城老旧小区6万套燃气报警器安装。

	11
	实施道路隐患整治工程
	交通运输局
	完成新黑路隐患整治工程。

	12
	实施公交适老化改造
	交通运输局
	完成203路文明公交适老化改造。

	13
	实施小微停车场建设
	城市管理局
	完成300个小微停车场泊位建设。

	14
	打造妇女儿童综合服务体
	妇联
	完成妇女儿童综合服务体建设——渝好空间。

	15
	实施地质灾害防治体系建设
	规划自然资源局
	完成68处地灾点监测台站新建或改建。

备 注：
1．各责任单位于每月5日前将上月工作进展情况报送至区发展改革局项目科（联系人：刘栎栎，联系电话：18323476775）。

2．管委会督查办要加大督查力度，定期通报重点民生实事推进情况，并将重点民生实事纳入年度考核。

抄送：党工委各部门，各人民团体。

重庆市万盛经开区管委会办公室            2025年1月23日印发

  — 4 —